

N:o 11/1936.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o 11/1936 rörande landskapsnämndens redogörelse till landstinget i anledning av Ålandsdelegationens avräkning mellan riket och landskapet för åren 1932-1934.

I anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget inbegär finans- och ekonomiutskottets utlåtande, får utskottet värdsamt framhålla följande:

På grund av mångfalden olika spörsmål, vilka inrymmas i landskapsnämndens förevarande framställning, har utskottet icke funnit det möjligt att vid denna session framlägga för landstinget ett fullständigt betänkande i ärendet, utan har utskottet nödgats för närvarande inskränka sig till att beröra endast nedannämnda tvenne poster, vilka enligt utskottets mening påkalla ett avgörande redan vid denna session. - Den första av dessa utgör det räntebelopp, som enligt framställningen utgör 24.028 mark 30 penni och som tillkommit på sätt i framställningen (se sid. 7 och 8) närmare redogöres. Ifråga om denna landskapet till last lagda utgiftspost anser utskottet, att densamma utan dröjsmål bör till statsverket erläggas och att medel härför kunde erhållas ur de reserverade medlen, vilka med upplupna räntor för närvarande uppgå till cirka 161.000 mark.

Sedan förenämnda belopp erlagts med nyssnämnda medel, skulle enligt utskottets mening det belopp om 165.275 mark 30 penni, vilket vid fastställelsen av senaste avräkning stannat landskapet definitivt till last, kunna avkortas medelst lån ur de fonderade vederlagsmedlen.

I anslutning till det ovan framhållna får utskottet sålunda värdsamt föreslå,

att landstinget måtte giva landskapsnämnden i uppdrag att ur de fonderade vederlagsmedlen erlægga till statsverket ovanberörda belopp 24.028 mark 30 penni samt medelst lån ur nämnda medel avkorta så långt desamma förslå statsverkets tillgodohavande hos landskapet enligt senaste treårsavräkning mellan riket och landskapet.

riehamn den 29 februari 1936.

På finans- och ekonomiutskottets vägnar:

Viktor Strandfält

T. H. Jansson

Närvarande: Viktor Strandfält, Erik Eriksson, Albert Jansson,
Paul Evert Paulson, Axel Åkerfelt.